na 18ª vara cível da comarca de Goiânia. Consta na R.14 Penhora 

Exequenda. Avaliação R$ R$ 680.811,27 (julho/2025) 

Lote 3) Fazenda Mesqauista, situada no distrito, município e Comarca 

de Buritis, na Fazenda "Mesquita", Gleba 01, com a área de 

251,65,22 ha (duzentos e cinquenta e um hectares, sessenta e cinco 

ares e vinte e dois centiares), compreendida pelos seguintes limites e 

confrontações: "Inicia-se a descrição deste imóvel vértice EJK-M-

4331, (Longitude: -46°42'14.854", Latitude: -15°31'15.752" e 

Altitude deste segue confrontando com Fazenda São Vicente d da

[...]

descritas estão georreferenciadas. Incra nº 950.203.874.671-3.  

Informações do oficial de Justiça: Uma gleba de terra, localizada na 

Fazenda "São Vicente da Direita", lugar denominado Fazenda 

"Mesquita", neste município de Buritis-MG, com área de 251,65,22 ha 

(duzentos e cinquenta e um hectares, sessenta e cinco ares e vinte e 

dois centiares), cujas divisas e confrontações estão devidamente 

registradas na matrícula n. 11.989, do Cartório de Registro de 

Imóveis de Buritis-MG; é acessada durante todo ano, pela estrada 

municipal rural que liga Buritis a Vila Rosa, depois de percorrido,